conforme as análises mensais de janeiro, fevereiro e março/2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos SEI nº 202200010010389, 202200010015516
e 202200010022437 respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretaria em um ajuste financeiro
a menor de R$ 5.067.078,86 (cinco milhões, sessenta e sete mil setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de
R$ 187.669,59 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores
de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.254.748,45 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil setecentos e quarenta e oito
reais e quarenta e cinco centavos).

46 Contudo, considerando que foi publicada a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022 (SEI nº 000031714323), que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril
de 2020, para prorrogar até 30 de junho de 2022 a suspensão da obrigatoriedade da manutenção das metas quantitativas e qualitativas contratualizadas pelos

[...]

conforme as análises mensais de abril, maio e junho de 2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos 202200010027521, 202200010034258 e
202200010040341respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretaria em um ajuste financeiro a
menor de R$ 5.016.408,07 (cinco milhões, dezesseis mil quatrocentos e oito reais e sete centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$
375.339,17 (trezentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de
desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.391.747,24 (cinco milhões, trezentos e noventa e um mil setecentos e quarenta e sete reais e
vinte e quatro centavos).

51 Contudo, considerando que foi publicada a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022 (SEI nº 000031714323), que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril
de 2020, para prorrogar até 30 de junho de 2022 a suspensão da obrigatoriedade da manutenção das metas quantitativas e qualitativas contratualizadas pelos

[...]

conforme as análises mensais de janeiro, fevereiro e março/2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos 202200010010389, 202200010015516 e
202200010022437 respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretaria em um ajuste financeiro a
menor de R$ 5.067.078,86 (cinco milhões, sessenta e sete mil setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e
de R$ 187.669,59 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores
de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.254.748,45 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil setecentos e quarenta e oito
reais e quarenta e cinco centavos).

57 Contudo, considerando que foi publicada a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022 (SEI nº 000031714323), que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril
de 2020, para prorrogar até 30 de junho de 2022 a suspensão da obrigatoriedade da manutenção das metas quantitativas e qualitativas contratualizadas pelos

[...]

conforme as análises mensais de abril, maio e junho de 2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos SEI nº 202200010027521, 202200010034258 e
202200010040341respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretaria em um ajuste financeiro a
menor de R$ 5.016.408,07 (cinco milhões, dezesseis mil quatrocentos e oito reais e sete centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$
375.339,17 (trezentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de
desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.391.747,24 (cinco milhões, trezentos e noventa e um mil setecentos e quarenta e sete reais e
vinte e quatro centavos).

62 Contudo, considerando que foi publicada a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022 (SEI nº 000031714323), que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril
de 2020, para prorrogar até 30 de junho de 2022 a suspensão da obrigatoriedade da manutenção das metas quantitativas e qualitativas contratualizadas pelos